
 
 

 

 
АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
20 июля 2023 года № 22/137-1 

 
О регистрации доверенных лиц 
избирательного объединения 
«Алексеевское местное отделение 
Всероссийской политической 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  на 
выборах депутатов Совета 
депутатов Алексеевского 
городского округа второго созыва 

 
Рассмотрев документы, представленные для регистрации доверенных 

лиц избирательного объединения «Алексеевское местное отделение 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  на выборах 
депутатов Совета депутатов Алексеевского городского округа второго  
созыва, руководствуясь частью 2 статьи 51 Избирательного кодекса 
Белгородской области, Алексеевская территориальная избирательная 
комиссия постановляет: 

1.Зарегистрировать доверенных лиц избирательного объединения 
«Алексеевское местное отделение Всероссийской политической Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  на выборах депутатов Совета депутатов 
Алексеевского городского округа второго  созыва, в количестве 15 человек 
(список доверенных лиц прилагается) и выдать удостоверения 
установленного образца. 

2.Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 
объединения копию настоящего постановления Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии.  

3.Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов 
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного 
самоуправления Алексеевского городского округа в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет». 



2 
 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
секретаря Алексеевской территориальной избирательной комиссии 
Е.В.Собина. 
 
 
 

Председатель 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 
 

 
 

А.И. Гончарова 

Секретарь 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Собина 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 
к постановлению Алексеевской ТИК 

от 20 июля 2023 года №22/137-1 
 

Список доверенных лиц избирательного объединения «Алексеевское местное отделение Всероссийской политической 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  на выборах депутатов Совета депутатов Алексеевского городского округа второго  созыва 

 
№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Основное место работы или службы Занимаемая должность 
(в случае отсутствия основного 
места работы или службы – род 

занятий) 

1.  Голубятникова  Валентина Александровна ОСФ по Белгородской области  заместитель начальника управления 
организации КС 

2.  

Горбатенко  

Леонид Маркиянович 

Алексеевская местная организация 
ветеранов(пенсионеров) войны, труда, 
вооруженных сил и правоохранительных 
органов 

председатель 

3.  Былдина  Валентина Алексеевна пенсионер  

4.  Вовченко  
 Николай Иванович Территориальная организация профсоюза 

работников АПК председатель 

5.  Литовкин  
 Михаил Васильевич АО «ЗКО» генеральный директор 

6.  Гончаров  Вадим Юрьевич АО «Алексеевская теплосетевая компания» генеральный директор 

7.  Рыбенко  
 Юрий Владимирович ЗАО «АМКК»  заместитель генерального директора 

8.  Жигулина  Елена Владимировна ОГБУЗ «Алексеевская ЦРБ» врач 

9.  Орлов  Игорь Юрьевич МАУК «ЦКР «Солнечный» заместитель директора по 
методической работе 



4 
 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Основное место работы или службы Занимаемая должность 
(в случае отсутствия основного 
места работы или службы – род 

занятий) 

10.  Кладько  Лидия Ивановна Алексеевская территориальная организация 
профсоюза работников образования и науки РФ председатель 

11.  Толстая  Наталья Захаровна Алексеевская  местная организация БРООО 
«ВОИ» председатель 

12.  Ткач  Татьяна Ивановна пенсионер  

13.  Панченко  Александр Алексеевич ООО «Луценково» инженер по технике безопасности 

14.  Заика  Николай Николаевич пенсионер  

15.  Васина  Анастасия Михайловна пенсионер  
 
 

 


